DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇÃO DANA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRA]AÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFICIO N° 29/2021-SEMED

FOLHA:

Barão de Grajaú-MA, 26 de julho de 2021

À
AW TRANSPORTES E LOCAÇÃO EIRELI ME
Endereço: Rua Curimatá, n° 06, Bairro Curimatá, Colinas-MA
Sr. ANDERSEN PAIVA TORRES
EMAIL: awtransportes78@gmail.com

REF.: ACEITE DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2021 REFERENTE
AO PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021 - SRP - CUJO OBJETO É O REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS.

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a Ata de Registro de
Preços N° 20/2021 referente ao Pregão Presencial N.° 021/2021-SRP, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para prestação de serviços de locação de veículos e máquinas pesadas, atendendo a Lei
Federal número 10.520 de 17/07/2002 e Decreto número 7.892/2013, que complementa o artigo 15 da
Lei 8666 de 21/06/1993 e Decreto Federal n° 9.488/2018 que Altera o Decreto n° 7.892, de 23 de
janeiro de 2013.

O quantitativo de interesse do Município, segue abaixo:

LOTE 03 - VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE

CAMINHONETE DE CARROCERIA
ABERTA/PICK-UP, CABINE DUPLA,
COM 04 PORTAS, A ÓLEO
DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA 120 HP, R$
TRAÇÃO 4X4, COM CAPACIDADE 8.300,00
DE CARGA NO MÍNIMO 1.000 KG,

R$
3 COM CAPACIDADE PARA

05(CINCO) PESSOAS COM
MÊS 3 12

298.80000 ,

QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM Mês — R$

CONDUTOR. ABASTECIMENTO DE 24.900,00

COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE:. Marca/Modelo/Ano:
Toyota Hilux ano 2017

TOTAL LOTE 03: Duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais
298.80800,00

LOTE 06- VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR E TFD

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇ! 0 PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FOLHA:
2ROC.:
: ~JF +CA:

12

VEÍCULO TIPO MICRÔNIBUS SEM
CONDUTOR COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 22 (VINTE E DOIS)
PASSAGEIROS DOTADO DE TODOS
OS OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS POR LEI
QUILOMETRAGEM LIVRE
ABASTECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE. Marca/Modelo/Ano:
M.Benz/Comil/2011

MÊS 5 12

R$

970000

Mês — R$
48.500,00

RS
58 2.00

00
0 ,00

VEÍCULO TIPO ÔNIBUS
RODOVIÁRIO SEM CONDUTOR
COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA
42 (QUARENTA E DOIS) R$
PASSAGEIROS DOTADO DE TODOS 12.100,00

13
OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIOS POR LEI

MÊS 6 12 R$
871.200,00

QUILOMETRAGEM LIVRE Mês — R$
ABASTECIMENTO DE 72.600,00
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE. Marca/Modelo/Ano:
M.Benz/Busscar/2011

VEÍCULO TIPO VAN SEM
CONDUTOR COM CAPACIDADE
MÍNIMA PARA 9 A 15 (QUINZE)
PASSAGEIROS DOTADO DE TODOS R$

OS EQUIPAMENTOS 8.700,00

14
OBRIGATÓRIOS POR LEI
QUILOMETRAGEM LIVRE

MÊS 1 12 R$
104.400,00

ABASTECIMENTO DE Mês R$
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO 8.700,00
CONTRATANTE. Marca: Renault
Marca/Modelo/Ano:
M.BenzlSprinter/2011

R$
TOTAL LOTE 06: Um milhão e quinhentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais 1.557.600.00

atualizados.

0

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Solicitamos, pois, o aceite e o envio da documentação de regularidade jurídica e fiscal

Desde já agradecemos,

LILIAN B RECOSTA NOLETO
Secret ria Municipal de Educação